
    
 

 

 
 

 

 
 

Policlinico di Bari Direzione 
P.zza Giulio Cesare, 11  Tel. +39 0805478689 
70124 Bari (Italy) e-mail: francesco.giorgino@uniba.it 
 
 

Segreteria di Direzione 
e-mail: segreteria.deto@uniba.it 
PEC:   direzione.deto@pec.uniba.it 

DIPARTIMENTO DELL’EMERGENZA  
E DEI TRAPIANTI DI ORGANI 

 
Il Direttore  

Prof. Francesco Giorgino 

 DECRETO DIRETTORE DIPARTIMENTO N.  96 del 01.08.2022 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

PREMESSO  che  con  le determine  n.  158 del 26 maggio 2022 e n. 183 del 20.6.2022  è 

stato dato avvio  alla procedura negoziata sotto soglia, RDO MEPA per la 

realizzazione di una “app” per dispositivi mobili (smartphone e tablet) e pc 

desktop e servizio di assistenza tecnica informatica di durata triennale, con 

operatori economici iscritti nella Categoria Servizi per l'Information 

Communication Technology  - CIG:92385146ED per un valore stimato 

dell’appalto pari a complessivi € 90.000,00 (novantamila) = oltre iva; 

 

che  in seguito a tale provvedimento alla R.D.O. MePA n. 3076648, pubblicata 

in data 23.06.2022 -  CIG:92385146ED – sono stati invitati a presentare offerta i 

seguenti operatori economici: 

 

Partita IVA   Ragione sociale 

03516570177  BBS SRL 

05960390721   DIGITAL FUTURE ENGINEERING 

03351210756  LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. 

04416390658   SAUTECH S.R.L.  

 

PRESO ATTO che, alle ore 18:00 del giorno 11.07.2022, è scaduto il termine fissato per la 

presentazione delle offerte e che la prima seduta pubblica, come da lettera di 

invito, è stata fissata al  19.07.2022, ore 10:00; 

 

CONSIDERATO che in data 19.07.2022, presso la segreteria Amministrativa del Dipartimento 

dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi,   Piazza Giulio Cesare 11, Bari - 

Padiglione Balestrazzi 3 piano – Policlinico, si è riunito in seduta pubblica, il 

Seggio di Gara,  istituito con Decreto del Direttore del Dipartimento  n. 89 del 

18.07.2022; 

 

che la procedura si è svolta interamente per via telematica, per mezzo della 

piattaforma MePA;  

 

che, alla data fissata quale termine ultimo per la presentazione delle offerte è 

stato acquisito a sistema un (1) plico virtuale da parte del seguente operatore 

economico: - DIGITAL FUTURE ENGINEERING partita  IVA 05960390721; 

 

che il seggio di gara, nell’unica seduta del 19.07.2022, come da verbale, ha 

proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dal 

mailto:segreteria.deto@uniba.it
mailto:direzione.deto@pec.uniba.it?subject=Pec%20DETO


    
 

 

 
 

 

 
 

Policlinico di Bari Direzione 
P.zza Giulio Cesare, 11  Tel. +39 0805478689 
70124 Bari (Italy) e-mail: francesco.giorgino@uniba.it 
 
 

Segreteria di Direzione 
e-mail: segreteria.deto@uniba.it 
PEC:   direzione.deto@pec.uniba.it 

DIPARTIMENTO DELL’EMERGENZA  
E DEI TRAPIANTI DI ORGANI 

 
Il Direttore  

Prof. Francesco Giorgino 

concorrente, all’esito del quale è risultato ammesso alla fase successiva, e ha 

proseguito con l’apertura della busta economica, concludendo i lavori  e 

redigendo la seguente graduatoria  finale: 

primo classificato: 

DIGITAL FUTURE ENGINEERING -  Partita  IVA 05960390721 

Ribasso % offerto 2,22. 

 

CONSIDERATO che, per l’effetto, il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione 

della procedura in parola, in favore della società, DIGITAL FUTURE 

ENGINEERING -  Partita  IVA 05960390721 per aver offerto il miglior ribasso; 

 

che la U.O. Contabilità ed attività negoziali del Dipartimento  ha avviato nei 

confronti della società aggiudicataria i prescritti accertamenti d’ufficio su quanto 

dichiarato in sede di gara in merito ai requisiti di partecipazione generali e 

speciali; 

 

VISTA   l’ offerta economica presentata; 

 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento, Sig.ra Delfina Maria Misuraca; 

 

 

 

DECRETA  

 

 

Art. 1  

 Di approvare l’operato e gli atti del seggio di gara istituito con Decreto del Direttore del 

Dipartimento  n. 89 del 18.07.2022 e,  per l’effetto,  di aggiudicare in via definitiva la procedura 

negoziata sotto soglia,  a mezzo RDO MEPA per la realizzazione di una “app” per dispositivi 

mobili (smartphone e tablet) e pc desktop e servizio di assistenza tecnica informatica di durata 

triennale, con operatori economici iscritti nella Categoria Servizi per l'Information 

Communication Technology  - CIG:92385146ED . in favore della società - DIGITAL FUTURE 

ENGINEERING - Partita  IVA 05960390721, la quale risulta aggiudicataria per aver offerto il 

ribasso del  2,22 % sull’importo posto a base di gara. L’importo contrattuale del presente 

affidamento è pertanto di € 88.000,00 = al netto di IVA, a fronte della suddetta percentuale di 

ribasso offerta.  

 

Art. 2  

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’efficacia della 

presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara dall’aggiudicataria.  

 

mailto:segreteria.deto@uniba.it
mailto:direzione.deto@pec.uniba.it?subject=Pec%20DETO


    
 

 

 
 

 

 
 

Policlinico di Bari Direzione 
P.zza Giulio Cesare, 11  Tel. +39 0805478689 
70124 Bari (Italy) e-mail: francesco.giorgino@uniba.it 
 
 

Segreteria di Direzione 
e-mail: segreteria.deto@uniba.it 
PEC:   direzione.deto@pec.uniba.it 

DIPARTIMENTO DELL’EMERGENZA  
E DEI TRAPIANTI DI ORGANI 

 
Il Direttore  

Prof. Francesco Giorgino 

Art. 3  

Di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli adempimenti conseguenti. 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet www.uniba.it. 

 

 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento dell’Emergenza e dei 

Trapianti di Organi nella prima seduta utile. 

 

 

          Il Direttore del Dipartimento 

               F.to Francesco Giorgino 

mailto:segreteria.deto@uniba.it
mailto:direzione.deto@pec.uniba.it?subject=Pec%20DETO
http://www.uniba.it/

